
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Determina di settore n. 363 del 11-11-2014 

(n. 1976 / 2014 del Registro Generale) 

 
 
Oggetto: ATTIVITA’ FORMATIVE IN MATERIA DI RIFORMA CONTABILE  DEGLI ENTI 

TERRITORIALI: D.L. 118.SOCIETA’ MIRA FORMAZIONE SRL 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29.09.2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 197 del 14.10.2014, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2014, nonché il Piano dettagliato degli 
obiettivi e il Piano della performance 2014-2016;   

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 216/2014, contenente 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42; 
RITENUTO , pertanto, di dover avviare le attività, di carattere tecnico, necessari per la concreta 
introduzione del nuovo sistema contabile, allo stato previsto per il 1° gennaio 2015; 
VISTA , a tal proposito, l’offerta formativa, proposta della società Mira Formazione srls, la quale 
propone, per il giorno 17 novembre 2014, una giornata di formazione in San Salvo dedicata alle 
principali tematiche giuscontabili connesse con l’implementazione della predetta riforma, a fronte 
di una spesa di € 105,00 per il primo partecipante, e di € 85,00 per i successivi;  
RITENUTA  indispensabile la partecipazione a detta giornata formativa, considerata l’importanza 
degli argomenti trattati e considerato il taglio pratico del corso, che consentirà agli operatori del 
Servizio Finanziario di approfondire le problematiche relative alla riforma contabile in discorso;   
DATO ATTO  che ai fini della tracciabilità dei flussi il CIG attribuito dall’AVCP è il seguente: 
ZE111BF9B1; 
RITENUTO , pertanto, di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1. Aderire all’offerta formativa, descritta in premessa, presentata dalla società Mira 
Formazione srl; 

2. Di impegnare, in favore della medesima ditta,  la complessiva somma di € 455,00 
(quattrocentocinquantacinque/00) con imputazione al cap. 1080 “Formazione, 
aggiornamento, qualificazione e specializzazione del personale.” esercizio 2014, impegno 
nr. 20140002645; 



Pag. 2 di 2 

3. Provvedere contestualmente alla liquidazione della fattura di che trattasi mediante bonifico 
bancario sul c/c n. 57680 Banca Carige – Agenzia 3 di Ancona – IBAN: IT 76 F 03431 
02604 000000057680 intestato a Mira Formazione srls – P.IVA 02641030420. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  17.11.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


